

VALMONTONE HOSPITAL S.P.A.

Bilancio di esercizio al 31-12-2017

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DEI LECCI S.N.C. - 00038 VALMONTONE (RM)
Codice Fiscale	08501151008
Numero Rea	RM-1098743
P.I.	08501151008
Capitale Sociale Euro	120.000 i.v.
Forma giuridica	S.P.A.
Settore di attività prevalente (ATECO)	86.10.10.
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
7) altre	1.384.475 ⁽¹⁾	1.577.365
Totale immobilizzazioni immateriali	1.384.475	1.577.365
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	865.709	597.498
3) attrezzature industriali e commerciali	341.462	396.619
4) altri beni	22.969	26.881
Totale immobilizzazioni materiali	1.230.140	1.020.998
Totale immobilizzazioni (B)	2.614.615	2.598.363
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	136.236	138.992
Totale rimanenze	136.236	138.992
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.806.807	2.255.643
Totale crediti verso clienti	1.806.807	2.255.643
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.334	9.282
Totale crediti tributari	6.334	9.282
5-ter) imposte anticipate	43.230	-
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	30.799	150.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	150.000	-
Totale crediti verso altri	180.799	150.000
Totale crediti	2.037.170	2.414.925
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	307.077	29.597
3) danaro e valori in cassa	18.281	40.586
Totale disponibilità liquide	325.358	70.183
Totale attivo circolante (C)	2.498.764	2.624.100
D) Ratei e risconti	356.960	433.613
Totale attivo	5.470.339	5.656.076
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	120.000	120.000
IV - Riserva legale	56.446	56.446
V - Riserve statutarie	247.871	247.595
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	0	1
Totale altre riserve	0	1
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	82	82
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.598.283	1.555.276

Totale patrimonio netto	2.022.682	1.979.400
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	248.692	98.692
Totale fondi per rischi ed oneri	248.692	98.692
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	370.464	369.118
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	472.552
Totale debiti verso banche	0	472.552
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.087.784	2.104.037
Totale debiti verso fornitori	2.087.784	2.104.037
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	23.934	425.310
Totale debiti tributari	23.934	425.310
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	73.979	72.336
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	73.979	72.336
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	642.426	134.631
Totale altri debiti	642.426	134.631
Totale debiti	2.828.123	3.208.866
E) Ratei e risconti	378	0
Totale passivo	5.470.339	5.656.076

① RISTRUTTURAZIONE DI IMMOBILI DI TERZI

Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	11.742.457	11.590.190
5) altri ricavi e proventi		
altri	40.637	159.209
Totale altri ricavi e proventi	40.637	159.209
Totale valore della produzione	11.783.094	11.749.399
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	749.833	806.381
7) per servizi	6.113.721	5.945.265
8) per godimento di beni di terzi	297.548	312.307
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.183.826	1.214.346
b) oneri sociali	364.228	398.683
c) trattamento di fine rapporto	90.236	88.492
e) altri costi	-	1.342
Totale costi per il personale	1.638.290	1.702.863
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	185.503	239.808
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	281.150	270.689
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	24.375	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	491.028	510.497
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.756	(9.816)
12) accantonamenti per rischi	150.000	-
14) oneri diversi di gestione	67.429	117.500
Totale costi della produzione	9.510.605	9.384.997
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	2.272.489	2.364.402
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	7.388	3.659
Totale proventi diversi dai precedenti	7.388	3.659
Totale altri proventi finanziari	7.388	3.659
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	12.187	17.348
Totale interessi e altri oneri finanziari	12.187	17.348
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(4.799)	(13.689)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	2.267.690	2.350.713
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	712.637	795.437
imposte differite e anticipate	(43.230)	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	669.407	795.437
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.598.283	1.555.276

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2017	31-12-2016
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.598.283	1.555.276
Imposte sul reddito	669.407	795.437
Interessi passivi/(attivi)	4.799	13.789
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	46.637
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	2.272.489	2.411.139
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	240.236	88.492
Ammortamenti delle immobilizzazioni	491.028	510.497
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	-	(75.429)
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	731.264	523.560
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	3.003.753	2.934.699
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	2.756	(9.816)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	448.836	(1.083.425)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(16.253)	100.317
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	76.653	65.855
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	378	-
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	481.587	4.728
Totale variazioni del capitale circolante netto	993.957	(922.341)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	3.997.710	2.012.358
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(4.799)	(13.789)
(Imposte sul reddito pagate)	(1.070.783)	(825.909)
(Utilizzo dei fondi)	(88.890)	(10.053)
Altri incassi/(pagamenti)	-	50.000
Totale altre rettifiche	(1.164.472)	(799.751)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	2.833.238	1.212.607
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(490.292)	(173.150)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(16.988)	(71.115)
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	(43.230)	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(550.510)	(244.265)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(472.552)	472.552
Mezzi propri		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(1.555.001)	(2.049.500)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(2.027.553)	(1.576.948)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	255.175	(608.606)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		

Depositi bancari e postali	29.597	663.690
Danaro e valori in cassa	40.586	15.099
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	70.183	678.789
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	307.077	29.597
Danaro e valori in cassa	18.281	40.586
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	325.358	70.183

Informazioni in calce al rendiconto finanziario

L'Organismo Italiano di Contabilità ha elaborato un apposito principio contabile – l'OIC 10 – per la redazione del Rendiconto Finanziario, prospetto contabile che presenta le cause di variazione, positive o negative, delle disponibilità liquide avvenute in un determinato esercizio e la sua evoluzione in esercizi successivi.

Tale prospetto include tutti i flussi finanziari in uscita ed in entrate delle disponibilità liquide nell'esercizio. Lo schema di riferimento (costruito secondo una forma scalare) si compone delle seguenti tre categorie di flussi finanziari, a seconda della natura delle operazioni che li hanno generati : A flussi finanziari dell'attività operativa B flussi finanziari delle attività di investimento C flussi finanziari delle attività di finanziamento . I primi sono i flussi che derivano dall'acquisto, dalla produzione e dalla vendita e distribuzione di beni e servizi e di tutti gli altri flussi che non rientrano tra i flussi delle attività di investimento o di finanziamento . I flussi derivanti dall'attività di investimento, invece, comprendono i flussi che deviano dall'acquisto e dalla vendita di immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie e dalle attività finanziarie non immobilizzate. Infine, i flussi derivanti dall'attività di finanziamento comprendono i flussi che derivano dalle operazioni poste in essere per ottenere liquidità, tramite mezzi propri o mezzi di terzi. Il principio contabile Oic 10 prevede la redazione del rendiconto finanziario in forma comparativa, per ogni flusso finanziario presentato nel rendiconto deve essere indicato l'importo del flusso corrispondente dell'esercizio precedente. Il flusso della gestione reddituale può essere determinato con il metodo diretto (evidenziando i flussi finanziari) o con il metodo indiretto (rettificando l'utile o la perdita d'esercizio riportato nel conto economico); il presente prospetto è stato definito con il Metodo Indiretto.

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2017

Nota integrativa, parte iniziale

Il bilancio è stato redatto in forma ordinaria sulla base di corretti Principi Contabili, con l'osservanza delle disposizioni del Codice Civile, così come interpretate ed integrate dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili, nonché sulla base delle indicazioni fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità innovati dalle disposizioni contenute nel Dlgs 139/2015. Il bilancio dell'esercizio chiuso il 31/12/2017, di cui la presente Nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, c.1, C.C., è stato predisposto in ipotesi di funzionamento e di continuità aziendale e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute. E' redatto nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Qualora gli effetti derivanti dagli obblighi di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa siano irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta non verranno adottati ed il loro mancato rispetto verrà evidenziato nel prosieguo della presente nota integrativa.

La citazione delle norme fiscali è riferita alle disposizioni del Testo unico delle imposte sui redditi (TUIR) DPR 917/1986 e successive modificazioni e integrazioni.

La presente Nota integrativa è redatta nel rispetto dei vincoli posti dalla tassonomia XBRL attualmente in vigore.

Principi generali di redazione del bilancio

Ai sensi dell'art. 2423, c. 2, C.C. il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società e il risultato economico dell'esercizio.

Nella redazione del bilancio d'esercizio sono stati osservati i seguenti postulati generali:

- la valutazione delle voci è stata fatta:
 - secondo prudenza. A tal fine sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati rilevati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
 - e nella prospettiva della continuazione dell'attività, quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante destinato, almeno per un prevedibile arco temporale futuro, alla produzione di reddito;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- la valutazione delle componenti del bilancio è stata effettuata nel rispetto del principio della "costanza nei criteri di valutazione", vale a dire che i criteri di valutazione utilizzati non sono stati modificati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente;
- la rilevanza dei singoli elementi che compongono le voci di bilancio è stata giudicata nel contesto complessivo del bilancio tenendo conto degli elementi sia qualitativi che quantitativi;
- si è tenuto conto della comparabilità nel tempo delle voci di bilancio; pertanto, per ogni voce dello Stato patrimoniale e del Conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente;
- il processo di formazione del bilancio è stato condotto nel rispetto della neutralità del redattore.

La struttura dello Stato patrimoniale e del Conto economico è la seguente:

- lo Stato patrimoniale ed il Conto economico riflettono le disposizioni degli articoli 2423-ter, 2424 e 2425 del Codice Civile;
- per ogni voce dello Stato patrimoniale e del Conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente;
- l'iscrizione delle voci di Stato patrimoniale e Conto economico è stata fatta secondo i principi degli artt. 2424-bis e 2425-bis del Codice Civile;
- non vi sono elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci.

Il Rendiconto finanziario è stato redatto in conformità all'art. 2425-ter del Codice Civile e nel rispetto di quanto disciplinato nell'OIC 10 "Rendiconto finanziario".

La Nota integrativa, redatta in conformità agli artt. 2427 e 2427-bis del Codice Civile e alle altre norme del Codice Civile diverse dalle precedenti, nonché in conformità a specifiche norme di legge diverse dalle suddette, contiene, inoltre, tutte le informazioni complementari ritenute necessarie per fornire la rappresentazione veritiera e corretta della situazione economica, finanziaria e patrimoniale, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

Criteri di valutazione

I criteri di valutazione adottati sono quelli previsti specificamente nell'art. 2426 e nelle altre norme del C.C. .

Nota integrativa, attivo

I criteri di valutazione adottati sono quelli previsti nei principi contabili nazionali così rivisti ed aggiornati a seguito del D.lgs 139/2015; quelli più significativi, adottati per la redazione del bilancio di esercizio, sono indicati nelle seguenti sezioni della nota integrativa

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Gli oneri pluriennali sono stati iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale, con il consenso del Collegio sindacale, in quanto risulta dimostrata la loro utilità futura, esiste una correlazione oggettiva con i relativi benefici futuri di cui godrà la società ed è stimabile con ragionevole certezza la loro recuperabilità, tenendo in debito conto il principio della prudenza. Se in esercizi successivi a quello di capitalizzazione venisse meno detta condizione, si provvederà a svalutare l'immobilizzazione. Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi.

Per i costi di ristrutturazione dell'immobile, nel quale la società svolge la propria attività, in parte valutati con perizia predistosta da esperti, è stato previsto un piano di ammortamento della durata di 20 anni, così come stabilito dai patti parasociali in vigore.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni immateriali sono dettagliati nella seguente tabella

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	26.798	3.567.113	3.593.911
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	26.798	1.989.748	2.016.546
Valore di bilancio	0	1.577.365	1.577.365
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	16.988	16.988
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	50.000	50.000
Ammortamento dell'esercizio	-	185.503	185.503
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	-	(25.625)	(25.625)
Totale variazioni	-	(192.890)	(192.890)
Valore di fine esercizio			
Costo	26.798	3.534.101	3.560.899
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	26.798	2.149.626	2.176.424
Valore di bilancio	0	1.384.475	1.384.475

La voce costi di impianto si riferiscono alle spese notarili di costituzione della società e a quelle di modifica dello statuto sociale, ad oggi sono state completamente ammortizzate. Non figurano in bilancio voci di ricerca, sviluppo e pubblicità. Nel corso dell'esercizio si è provveduto a svalutare un costo sostenuto per la ristrutturazione di un immobile non di proprietà, appostato tra le immobilizzazioni, in quanto non più funzionale all'attività della società; tale operazione ha comportato le seguenti rilevazioni di bilancio: - riduzione delle attivo patrimoniale di immobilizzazioni immateriali per € 50.000,00 - riduzione del fondo di ammortamento della immobilizzazioni immateriali per € 25.625,00 - rilevazione di un costo di svalutazione nell'esercizio per € 24.375,00

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione.

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono addebitati integralmente al conto economico. I costi di

manutenzione aventi natura incrementativa sono attribuiti ai cespiti cui si riferiscono e ammortizzati in relazione alla residua possibilità di utilizzo degli stessi.

Le immobilizzazioni materiali sono ammortizzate a quote costanti secondo tassi commisurati alla loro residua possibilità di utilizzo e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene, e coincidono con le aliquote ordinarie previste dalla legislazione fiscale (tabella allegata al D.M. 31.12.1988, aggiornata con modificazione con D.M. 17.11.1992) secondo il seguente schema :

- Impianti 12,50 %
- macchinari sanitari 12,50 %
- attrezzature sanitarie 12,50 %
- mobili ed arredi 10 %
- macchine ufficio elettroniche 20 %
- automezzi 20 %
- altri beni di costo inferiore 100 %

Tali aliquote di ammortamento non sono state modificate rispetto all'esercizio precedente. Nell'esercizio in cui il cespite viene acquisito l'ammortamento viene ridotto forfetariamente alla metà, nella convinzione che ciò rappresenti una ragionevole approssimazione della distribuzione temporale degli acquisti nel corso dell'esercizio. Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata; qualora in esercizi successivi venisse meno i presupposti della svalutazione, si ricorre al ripristino del valore originario. I beni strumentali di costo unitario inferiore a Euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni materiali sono riportati nella tabella che segue

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	2.319.948	694.175	192.613	3.206.736
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.722.450	297.556	165.732	2.185.738
Valore di bilancio	597.498	396.619	26.881	1.020.998
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	432.439	60.720	19.935	513.094
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	41.400	29.402	-	70.802
Ammortamento dell'esercizio	161.640	95.663	23.847	281.150
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	(38.812)	(9.188)	-	(48.000)
Totale variazioni	268.211	(55.157)	(3.912)	209.142
Valore di fine esercizio				
Costo	2.710.987	725.493	212.548	3.649.028
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.845.278	384.031	189.579	2.418.888
Valore di bilancio	865.709	341.462	22.969	1.230.140

Nel corso dell'esercizio sono state contabilizzate eliminazioni dal valore di bilancio di alcuni beni obsoleti od in disuso, per la gran parte completamente ammortizzati, e sono stati affidati a società fornitrici per la dismissione e lo smaltimento. Tale operazione ha comportato le seguenti rilevazioni di bilancio : - riduzione delle attivo patrimoniale di immobilizzazioni materiali per € 70.802,00 - riduzione dei fondi di ammortamento della immobilizzazioni materiali per € 48.000,00 - rilevazione di un costo per minusvalenza da eliminazione nell'esercizio per € 21.802,00

Operazioni di locazione finanziaria

I beni strumentali oggetto di locazione finanziaria sono esposti in bilancio conformemente all'impostazione contabile coerente con l'attuale interpretazione legislativa in materia, che prevede la contabilizzazione dei leasing secondo il metodo patrimoniale (iscrizione dei canoni di leasing quali costi di esercizio nel conto economico e indicazione nella nota integrativa delle informazioni integrative).

Le informazioni sulle operazioni di locazione finanziaria qualificabili come leasing operativi sono riportate nelle tabelle che seguono :

DESCRIZIONE IMPORTI

Contratto N. V0025058 - BNP PARIBAS

Valore attuale delle rate di canone non scadute al 31/12/2017 € 7.256

Interessi passivi di competenza dell'esercizio € 632

Valore netto al quale i beni sarebbero iscritti alla data di chiusura del bilancio qualora fossero stati considerati immobilizzazioni € 10.265

a) di cui valore lordo dei beni (inclusa Iva) € 42.500

b) di cui valore dell'ammortamento dell'esercizio € 6.375

c) di cui valore del fondo ammortamento a fine esercizio € 32.235

Contratto N. V0040127 - BNP PARIBAS

Valore attuale delle rate di canone non scadute al 31/12/2017 € 16.210

Interessi passivi di competenza dell'esercizio € 1.281

Valore netto al quale i beni sarebbero iscritti alla data di chiusura del bilancio qualora fossero stati considerati immobilizzazioni € 17.075

a) di cui valore lordo dei beni (inclusa iva) € 68.300

b) di cui valore dell'ammortamento dell'esercizio € 10.245

c) di cui valore del fondo ammortamento a fine esercizio € 51.225

Contratto N. V0050544- BNP PARIBAS

Valore attuale delle rate di canone non scadute al 31/12/2017 € 21.186

Interessi passivi di competenza dell'esercizio € 1.654

Valore netto al quale i beni sarebbero iscritti alla data di chiusura del bilancio qualora fossero stati considerati immobilizzazioni € 23.907

a) di cui valore lordo dei beni (inclusa iva) € 73.000

b) di cui valore dell'ammortamento dell'esercizio € 10.950

c) di cui valore del fondo ammortamento a fine esercizio € 49.093

Contratto N. W0053460- BNP PARIBAS

Valore attuale delle rate di canone non scadute al 31/12/2017 € 185.690

Interessi passivi di competenza dell'esercizio € 9.554

Valore netto al quale i beni sarebbero iscritti alla data di chiusura del bilancio qualora fossero stati considerati immobilizzazioni € 574.052

a) di cui valore lordo dei beni (inclusa iva) € 835.000

b) di cui valore dell'ammortamento dell'esercizio € 104.380

c) di cui valore del fondo ammortamento a fine esercizio € 260.948

Immobilizzazioni finanziarie

In bilancio non figurano immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

In bilancio non figurano crediti oggetto di immobilizzazione finanziaria

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

La società non possiede partecipazioni in imprese controllate

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

La società non possiede partecipazioni in imprese collegate

Crediti immobilizzati relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non figurano in bilancio operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Attivo circolante

Rimanenze

Le rimanenze sono state valutate al loro costo di acquisto

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	138.992	(2.756)	136.236
Totale rimanenze	138.992	(2.756)	136.236

Nel dettaglio la composizione della voce rimanenze può essere specificata nel seguente modo : - materiale per camera operatoria € 69.714,00 - farmaci € 10.730,00 - materiali di consumo € 26.103,00 - materiale per radiodiagnostica € 26.689,00 totale €136.236,00

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo e non si è tenuto conto del nuovo criterio del costo ammortizzato previsto dalla normativa introdotta con il Dlgs 139/2015 che ha novellato l'art 2426 c.1 n. 8 , applicando la deroga espressa dal principio di rilevanza contenuto nel c. 4 dell'art. 2423 del C.C. Tale principio applicato nell'OIC 15 prevede la non applicazione nel caso di crediti con esegibilità non superiore ai dodici mesi e nel caso di crediti con scadenza superiore ai 12 mesi quando i costi di tansazione, le commissioni pagate tra le parti e ogni differenza tra valore iniziale e valore a scadenza sono di scarso rilievo ai fini del bilancio.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.255.643	(448.836)	1.806.807	1.806.807	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	9.282	(2.948)	6.334	6.334	-
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	43.230	43.230		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	150.000	30.799	180.799	30.799	150.000
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.414.925	(377.755)	2.037.170	1.843.940	150.000

L'ammontare dei crediti verso clienti che iscritti in bilancio sono relativi a crediti vantati nei confronti della Asl Roma 5 per fatture emesse nell'anno 2017 pari ad € 1.806.807,00. La gran parte dei crediti iscritti sono comunque stati incassati nei primi mesi del 2018. Si precisa che fra i crediti è iscritto l'importo di € 150.000,00 relativo ad una caparra confirmatoria versata per l'acquisto di un terreno sul quale si sarebbe dovuto costruire la nuova sede dell'Ospedale, operazione non più realizzabile. E' in atto un contenzioso legale per la risoluzione del compromesso di acquisto del terreno con richiesta di restituzione del doppio della caparra versata. Nel corso dell'esercizio c'è stato un primo grado di giudizio sfavorevole, nel confronto del quale è stato presentato ricorso in appello, comunque nella delibera del C.d.A. che ha autorizzato l'operazione è contenuto l'impegno da parte del socio privato di accollarsi tutti i costi già sostenuti in caso di mancata realizzazione dell'opera. Tale credito è stato considerato nel presente bilancio in scadenza oltre l'esercizio successivo in quanto non è prevista una soluzione in merito nel breve periodo. L'importo di € 43.230,00 di imposte anticipate, rilevato nel rispetto delle direttive contenute nell' OIC 25, deriva dalla differenza temporale tra l'appostamento prudenziale fatto ad un fondo nell'esercizio di un importo equivalente a quello della caparra e l'esito del contezioso, nei sui tre gradi di giudizio, atteso nei prossimi esercizi.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

In relazione a quanto disposto dall'ultima parte del n. 6 c. 1 dell'art. 2427 C.C., in riferimento all'indicazione della ripartizione per aree geografiche dei crediti , si precisa che tutti i crediti presenti in bilancio sono riferibili a soggetti residenti in Italia.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non figurano in bilancio operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

In bilancio non figurano attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	29.597	277.480	307.077
Denaro e altri valori in cassa	40.586	(22.305)	18.281
Totale disponibilità liquide	70.183	255.175	325.358

Nel corso dell'esercizio non si sono verificate operazioni che abbiano reso necessario la conversione dei valori in o da valute estere

Ratei e risconti attivi

I ratei e i risconti attivi e passivi sono relativi a quote di costi e ricavi comuni a due o più esercizi consecutivi, l'entità dei quali è determinata in ragione del principio della competenza economico-temporale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	433.613	(76.653)	356.960
Totale ratei e risconti attivi	433.613	(76.653)	356.960

La voce ratei e risconti attivi comprende risconti di costi di competenza dell'esercizio successivo così distinti:

- maxi-canone leasing Bnb Paribas € 208.750,00
- canoni di leasing € 9.364,00
- assicurazioni € 32.852,00
- canoni di assistenza e manutenzione € 86.682,00
- lavori di manutenzione € 19.312,00 Totale € 356.960,00

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati capitalizzati oneri finanziari

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il Patrimonio netto sussistente alla chiusura dell'esercizio è pari ad € 2.022.682,00 , con un incremento di € 43.282,00, rispetto al patrimonio netto dello scorso esercizio pari ad € 1.979.400,00

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

In particolare, per quanto riguarda i Fondi del patrimonio netto, si sono verificate le seguenti variazioni

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	120.000	-	-		120.000
Riserva legale	56.446	-	-		56.446
Riserve statutarie	247.595	276	-		247.871
Altre riserve					
Varie altre riserve	1	-	(1)		0
Totale altre riserve	1	-	(1)		0
Utili (perdite) portati a nuovo	82	-	-		82
Utile (perdita) dell'esercizio	1.555.276	43.007	-	1.598.283	1.598.283
Totale patrimonio netto	1.979.400	43.283	(1)	1.598.283	2.022.682

Gli utili conseguiti nell'anno 2016 sono stati destinati per € 276,00 a riserva tassata e per € 1.555.000,00 alla distribuzione tra i Soci.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nel prospetto di seguito riportato viene fornita l'analisi del patrimonio netto sotto i profili della disponibilità e della distribuibilità

	Importo	Origine / natura	Quota disponibile
Capitale	120.000		-
Riserva legale	56.446	B	56.446
Riserve statutarie	247.871	A,B,D	247.871
Altre riserve			
Varie altre riserve	0		-
Totale altre riserve	0		-
Utili portati a nuovo	82	A,B,C,D,E	82
Totale	424.399		304.399
Quota non distribuibile			304.317
Residua quota distribuibile			82

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

Possibilità di Utilizzo *:

A = Aumento di Capitale B = Copertura Perdite C = Distribuzione ai Soci D= Altri vincoli statutarie E = Altro

Quota Distribuibile € 82,00

Quota non distribuibile € 304.317,00

Fondi per rischi e oneri

Nel bilancio figura un fondo, già istituito in anni precedenti, per la copertura di rischi riconducibili ai contenziosi in essere per le richieste di risarcimento danni pervenute alla Società per un totale di € 98.692 ; ritenuto ragionevole in considerazione del rischio presumibilmente valutabile alla data di chiusura del bilancio. A tale fondo non sono stati fatti ulteriori accantonamenti, così come deliberato dal Consiglio di Amministrazione, avendo l'amministrazione stipulato una polizza assicurativa specifica a copertura di eventuali soccombenze. Nel corso dell'esercizio, a seguito di una sentenza sfavorevole di primo grado, nei confronti della quale è stato presentato appello, relativa ad un contenzioso in essere per la restituzione di una caparra confirmatoria dell'importo di € 150.000,00 versata dalla società ed appostata in bilancio alla lettera C II Crediti 5-quater si è ritenuto opportuno, in attesa del normale corso dei gradi di giudizio, appostare una somma equivalente ad un fondo dedicato. Per ulteriori dettagli si rimanda a quanto esposto nel presente documento nella parte relativa ai crediti.

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	98.692	98.692
Variazioni nell'esercizio		
Accantonamento nell'esercizio	150.000	150.000
Totale variazioni	150.000	150.000
Valore di fine esercizio	248.692	248.692

Nel "fondo rischi contenziosi", si è tenuto conto ai sensi dell'art.2423 bis comma 1 n.4, delle eventuali perdite verificatesi nell'esercizio, nonché di quei rischi che in base a quanto stabilito nel principio contabile del OIC n.31, abbiano una probabilità di comportare un rischio economico a carico della società, secondo un prudente apprezzamento.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Rappresenta l'effettiva indennità maturata verso i dipendenti in conformità alle norme di legge, ai contratti di lavoro vigenti e a quelli integrativi aziendali. La quota annuale del Trattamento di fine rapporto è stata calcolata conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del Codice Civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	369.118
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	90.236
Utilizzo nell'esercizio	88.890
Totale variazioni	1.346
Valore di fine esercizio	370.464

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale e non si è tenuto conto del nuovo criterio del costo ammortizzato previsto dalla normativa introdotta con il Dlgs 139/2015 che ha novellato l'art 2426 c.1 n. 8 , applicando la deroga espressa dal principio di rilevanza contenuto nel c. 4 dell'art. 2423 del C.C. Tale principio applicato nell'OIC 19 prevede la non applicazione nel caso di debiti con scadenza inferiore ai dodici mesi e nel caso di debiti con scadenza superiore ai 12 mesi quando i costi di transazione, le commissioni pagate tra le parti e ogni differenza tra valore iniziale e valore a scadenza siano di scarso rilievo ai fini del bilancio.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	472.552	(472.552)	0	-
Debiti verso fornitori	2.104.037	(16.253)	2.087.784	2.087.784
Debiti tributari	425.310	(401.376)	23.934	23.934

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	72.336	1.643	73.979	73.979
Altri debiti	134.631	507.795	642.426	642.426
Totale debiti	3.208.866	(380.743)	2.828.123	-

Nel dettagliare le variazioni più significative si possono esplicitare i seguenti dettagli : - i debiti tributari sono diminuiti di € 401.376,00 a seguito di un maggior versamento di acconti di imposta nell'esercizio 2017 rispetto all'esercizio 2016 - i debiti verso altri sono aumentati di € 507.795 , essendo la gran parte di questa variazione legata all'appostamento di utili conseguiti nel corso dell'esercizio 2016 e non liquidati nell'esercizio 2017 ma con corso dell'esercizio 2018 .

Suddivisione dei debiti per area geografica

In relazione a quanto disposto dall'ultima parte del n. 6 c. 1 dell'art. 2427 C.C., in riferimento all'indicazione della ripartizione per aree geografiche dei debiti, si precisa che tutti i debiti presenti in bilancio sono riferibili a soggetti residenti in Italia.

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non figurano in bilancio debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non figurano in bilancio operazioni che prevedano l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine .

Finanziamenti effettuati da soci della società

In bilancio non figurano finanziamenti effettuati dai soci

Ratei e risconti passivi

In bilancio ratei e risconti passivi per un importo pari ad euro 378,00 relativi ad una nota di credito emessa nell'anno 2018 , ma relativa all'anno 2017 , nei confronti della ASL RM 5.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	0	378	378
Totale ratei e risconti passivi	0	378	378

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per settore di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
FATTURATO ASL	6.200.000
FATTURATO TICKETS E PRIVATI	5.542.457
Totale	11.742.457

I servizi che hanno generato i ricavi sopra evidenziati sono erogati nella sede della società l'Ospedale di Valmonontone in Via Dei Lecci Snc in Valmontone Fatturato A.S.L. € 6.200.000

Fatturato tickets e privati € 5.542.457

Altri proventi € 8.783

Rimborsi spese da clienti € 20.702

Sopravvenienze attive € 5.144

Rimborso spese processuali € 5.980

Abbuoni e arrotondamenti attivi € 28

TOTALE DEI RICAVI € 11.783.094

Costi della produzione

I costi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

Proventi e oneri finanziari

Composizione dei proventi da partecipazione

Non figurano in bilancio proventi da partecipazioni, gli unici proventi conseguiti derivano da interessi attivi da depositi di conto corrente bancario

	Proventi diversi dai dividendi
Da altri	7.388
Totale	7.388

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Gli interessi e gli altri oneri finanziari sono così ripartiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	1.015
Altri	11.172
Totale	12.187

Gli interessi e gli altri oneri finanziari sono così ripartiti:

Interessi su scoperti di C/C bancari € 1.016

Interessi per debiti verso fornitori € 12

Interessi per versamenti imposte € 11.159

TOTALE € 12.187

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nel corso dell'esercizio non ci sono stati ricavi di entità o incidenza eccezionali secondo il principio di rilevanza sancito nell'art. 2423 comma 4 del C.C.

Nel corso dell'esercizio non ci sono stati costi di entità o incidenza eccezionali secondo il principio di rilevanza sancito nell'art. 2423 comma 4 del C.C.; gli unici elementi di costo degni di rilievo rispetto alla gestione caratteristica sono i seguenti :

Voce di costo	Importo
AMMORTAMENTI IMMATERIALI	24.375
ACCANTONAMENTI FONDO RISCHI	150.000
MINUSVALENZE DA ALIENAZIONE	22.801

Nel corso dell'esercizio sono stati eliminati beni, oggetto di immobilizzazione, obsoleti od in disuso, per la gran parte completamente ammortizzati negli anni precedenti; Tale operazione ha determinato la rilevazione di una Minusvalenza per euro 22.801,00 dovuta a quote di costo di alcuni di essi non più ammortizzabili. Si provveduto inoltre ad ammortizzare completamente una immobilizzazione immateriale per euro 24.375,00 non essendo tale immobilizzazione più funzionale alla attività dell'azienda. A seguito della una sentenza di primo grado sfavorevole, a cui si è già fatto riferimento, relativa alla caparra confirmatoria versata dalla società nell'anno 2006, pur essendo tale credito garantito per la società da un impegno formale del socio privato , è stato ritenuto opportuno, in via prudenziale accantonare, ad un fondo rischi l'importo di euro 150.000,00, in attesa degli ulteriori gradi di giudizio.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Le imposte sul reddito sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di imposta da assolvere, in applicazione della vigente normativa fiscale. In Bilancio figurano imposte correnti per importo un totale di € 712.637,00, pari a :

- € 577.923,00 di Ires, con aliquota del 24,00 %

- € 134.714,00 di Irap, con aliquota ordinaria prevista per la regione Lazio del 4,82 % In caso di differenze temporanee tra le valutazioni civilistiche e fiscali, così come previsto dal principio contabile n. 25, deve essere iscritta la connessa fiscalità differita. In Bilancio figurano imposte anticipate per : - € 36.000,00 di Ires , con aliquota del 24,00 % - € 7.230,00 di Irap , con aliquota ordinaria prevista per la regione Lazio del 4,82 %

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES	IRAP
A) Differenze temporanee		
Totale differenze temporanee imponibili	150.000	150.000
Differenze temporanee nette	150.000	150.000
B) Effetti fiscali		
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	0	-
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	36.000	7.230
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	36.000	7.230

Dettaglio delle differenze temporanee imponibili

Descrizione	Importo al termine dell'esercizio precedente	Variazione verificatasi nell'esercizio	Importo al termine dell'esercizio	Aliquota IRES	Effetto fiscale IRES	Aliquota IRAP	Effetto fiscale IRAP
ACCANTONAMENTI FONDO RISCHI ED ONERI	0	150.000	150.000	24,00%	36.000	4,82%	7.230

Nota integrativa, altre informazioni

Dati sull'occupazione

L'organico aziendale in chiusura dell'anno 2017 è composto come segue:

	Numero medio
Impiegati	32
Operai	1
Altri dipendenti	11
Totale Dipendenti	44

Nel corso dell'esercizio non ci sono state variazioni degne di nota del numero di persone componenti l'organico della società. Rapporti di collaborazione organizzata dal committente
Nella determinazione del numero dei dipendenti occupati, sono stati compresi anche i rapporti di collaborazione organizzata dal committente, disciplinati dal D.Lgs. n. 81/2015.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

I compensi iscritti in bilancio degli amministratori e dei membri del collegio sindacale, a lordo di eventuale addebito di iva e cassa, sono riportati di seguito:

	Amministratori	Sindaci
Compensi	86.727	39.540

Si rende noto che : - il compenso degli amministratori comprende il compenso stabilito dai soci . - il compenso dei componenti il collegio sindacale comprende il compenso stabilito dai soci calcolato sulla base della tariffa professionale vigente per i Dottori commercialisti, ed il compenso come membri dell'Organismo di Vigilanza ex art . 231/2001 pari ad euro 9.500,00 per l'intero collegio

Compensi al revisore legale o società di revisione

Corrispettivi spettanti per revisione legale, altri servizi di verifica, consulenza fiscale e servizi diversi (art. 2427 c. 1 n. 16-bis C.C.)

I corrispettivi corrisposti per i servizi forniti di cui all'art. 2427 n. 16-bis C.C. risultano dal seguente prospetto:

	Valore
Servizi di consulenza fiscale	44.566
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	44.566

Categorie di azioni emesse dalla società

Il capitale sociale è composto da n. 1.200 azioni ordinarie del valore nominale di € 100,00 cadauna per l'importo complessivo di € 120.000,00.

Nell'esercizio non sono state sottoscritte nuove azioni ordinarie.

Titoli emessi dalla società

Nel corso dell'esercizio non sono stati emessi altri titoli diversi dalle azioni proprie dalla società

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Nel corso dell'esercizio non sono stati emessi dall società strumenti finanziari

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha in essere patrimoni o finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Operazioni realizzate con parti correlate (art. 2427 c. 1 n. 22-bis C.C.)

Ai fini di quanto previsto dalle vigenti disposizioni, si segnala che nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2017 non sono state effettuate operazioni atipiche e/o inusuali che per significatività e/o rilevanza possano dare luogo a dubbi in ordine alla salvaguardia del patrimonio aziendale ed alla tutela degli azionisti/soci di minoranza, né con parti correlate né con soggetti diversi dalle parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nessun fatto di rilievo è accaduto dopo la chiusura dell'esercizio

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Informazioni relative al valore equo "fair value" degli strumenti finanziari derivati (art.2427-bis c.1 n.1 C.C.)

Alla data di chiusura dell'esercizio non risultano utilizzati strumenti finanziari derivati, né sono stati incorporati dai contratti aziendali strumenti finanziari aventi i requisiti di derivati.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Informazioni sulla società o l'ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento (art. 2497-bis C.C.)

La società non è soggetta ad attività di direzione o coordinamento da parte di società o enti terzi.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

In considerazione dell'entità del risultato dell'esercizio pari a Euro 1.598.283,00, la proposta formulata da parte del Consiglio di Amministrazione è di:

- distribuire ai soci l'importo di Euro 1.598.000,00 in ragione di € 1.331,67 per ogni azione.
- di rinviare la distribuzione della restante parte di euro 283,00 agli esercizi successivi

Esonero dall'obbligo di redazione del bilancio consolidato

Ai sensi dell'art.27 del D.Lgs. 127/91, la nostra società è esonerata dalla redazione del bilancio consolidato.

Comunicazione ai sensi dell'art.1 della Legge 6/1985 e D.L. 556/86

La società non ha effettuato acquisti di obbligazioni pubbliche che hanno portato al conseguimento di ricavi esenti da imposta.

Partecipazioni in imprese comportanti responsabilità illimitata

La società non detiene alcuna partecipazione al capitale sociale in imprese che possano comportare l'assunzione di responsabilità illimitata per le obbligazioni di quest'ultime.

Comunicazione ai sensi dell'art.1 della Legge 6/1985 e D.L. 556/86

La società non ha effettuato acquisti di obbligazioni pubbliche che hanno portato al conseguimento di ricavi esenti da

imposta.

Informazioni sugli strumenti finanziari ai sensi dell'art. 2427 bis c.c.

La società non ha sottoscritto alcun contratto avente ad oggetto degli strumenti finanziari.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Dott. Andrea Mammucari , nato a Velletri il 6 maggio 1971 dichiara , consapevole delle responsabilità penali previste ex art. 76 del DPR 445/2000 in caso di falsa o mendace dichiarazione resa ai sensi dell'art. 47 del medesimo decreto, che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.